[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.05.2021 № ПОС.03-0875/21

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского

от 10.03.2020 № ПОС.03-0383/20 «Об утверждении

Перечня муниципальных услуг, предоставляемых

отраслевыми (функциональными) органами

Администрации города Переславля-Залесского»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ярославской области от 03.06.2015 № 595-п «О типовом перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований области», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, решением Переславль-Залесской городской Думы от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении структуры Администрации города Переславля-Залесского», руководствуясь письмом заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского от 27.04.2021             № б/н, письмом управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского от 28.04.2021 № 167/21, письмом муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» от 13.04.2021 № 1241/08-7,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 10.03.2020 № ПОС.03-0383/20 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Переславля-Залесского» (в редакции постановления от 20.08.2020                          № ПОС.03-1440/20) следующие изменения:
1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить отраслевые (функциональные) органы Администрации города Переславля-Залесского, предоставляющие муниципальные услуги, ответственными по внесению сведений о муниципальных услугах в электронный региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ярославской области в порядке, определенном постановлением Правительства Ярославской области от 11.03.2015 № 252-п «Об электронном региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Ярославской области и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области».».
2. Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

2.1. в Перечне муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Переславля-Залесского, слова «Администрация городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Администрация города Переславля-Залесского»;

2.2. пункты 1, 2, 3 и 45 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Орган местного самоуправления, ответственный за предоставление услуги
	Наименование услуги
	Поставщик услуги

	1
	2
	3
	4

	1.
	Администрация города Переславля-Залесского
	Исполнение запросов пользователей – физических и юридических лиц по архивным документам
	Управление делами, по работе с Думой и Общественной палатой

	2.
	Администрация города Переславля-Залесского
	Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и справочно-поисковым средствам
	Управление делами, по работе с Думой и Общественной палатой

	3.
	Администрация города Переславля-Залесского
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет
	Управление делами, по работе с Думой и Общественной палатой

	45.
	Администрация города Переславля-Залесского
	Выдача специального разрешения на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам общего пользования местного значения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

2.3. дополнить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Переславля-Залесского, пунктами 49, 50 следующего содержания:
	№ п/п
	Орган местного самоуправления, ответственный за предоставление услуги
	Наименование услуги
	Поставщик услуги

	1
	2
	3
	4

	49.
	Администрация города Переславля-Залесского
	Согласование проектов информационных надписей и обозначений, устанавливаемых на объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, местного (муниципального) значения
	УАиГ

	50.
	Администрация города Переславля-Залесского
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	Нагорьевское территориальное управление,

Пригородное территориальное управление,

Рязанцевское территориальное управление

2.4. список используемых сокращений изложить в следующей редакции:

«МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского» – Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»
Нагорьевское территориальное управление – Нагорьевское территориальное управление Администрации города Переславля-Залесского

ОУиРЖ – отдел учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского

Пригородное территориальное управление – Пригородное территориальное управление Администрации города Переславля-Залесского
Рязанцевское территориальное управление – Рязанцевское территориальное управление Администрации города Переславля-Залесского

УАиГ – Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского

Управление делами, по работе с Думой и Общественной палатой – Управление делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского
Управление городского хозяйства – Управление городского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского

УМС – Управление муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского

УО – Управление образования Администрации города Переславля-Залесского

УСЗНиТ – Управление социальной защиты населения и труда Администрации города Переславля-Залесского
УЭ – Управление экономики Администрации города Переславля-Залесского».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Семенова П.В.
Глава города Переславля-Залесского                                                    И.Е. Строкинова